

©  
 Government of Kerala  
 കേരള സർക്കാർ  
 2011



Reg. No. രജി. നമ്പർ  
 KL/TV(N)/12/2009-2011

**KERALA GAZETTE**

കേരള ഗസറ്റ്

**EXTRAORDINARY**

അസാധാരണം

**PUBLISHED BY AUTHORITY**

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്

Vol. LVI വാല്യം 56	Thiruvananthapuram, Tuesday	23rd August 2011 2011 ആഗസ്റ്റ് 23	No. } നമ്പർ } 1623
	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ	1st Bhadra 1933 1933 ഭാദ്രം 1	

GOVERNMENT OF KERALA

**Labour and Rehabilitation (E) Department**

NOTIFICATION

G. O. (Ms.) No. 113/2011/LBR. *Dated, Thiruvananthapuram, 9th August, 2011.*

**S. R. O. No. 529/2011.**—In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948) read with sub-section (2) of section 5 thereof, the Government of Kerala after considering the objections and suggestions received on the draft proposal previously published under Notification No. 29084/E1/2010/LBR dated 2nd February, 2011 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 260 dated 3rd February, 2011 as required under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the said Act and in consultation with the Minimum Wages Advisory Board constituted under section 7 of the said Act, hereby fix the minimum rates of wages payable to the employees employed in the 'Employment in Mechanised Fish Catching Industry' in the State of Kerala as specified in the Schedule hereto annexed and fix the date of publication of this notification in the Gazette as the date from which the rates shall come into force.

## SCHEDULE

1. **Piece Rate.**—

<i>Sl. No.</i>	<i>Category/Work</i>	<i>Basic Wages</i>
(A)	Worker engaged for fishing (including Vessel/Boat Driver)	Equal share of 42% of total income on sale of fish to all employees who have worked in fishing after deducting fuel charges expended.
(B)	Those who unload and carry fishes from Boat/Vessel to seashore and allied employees	Rs. 225/day

2. **Guaranteed Minimum Wages.**—The employer shall pay guaranteed minimum wages of Rs. 200 per day to the employees who are engaged in fishing work, if no fish was caught or if proportionate share of sale proceeds falls below Rs. 200 per day.

3. **General Conditions.**—(1) The piece rate stated above at Schedule 1 (A) above is applicable to fishing for one day or for more than one day as the case may be.

(2) **Protection for Higher Wages.**—In case the employees of any locality who are being paid higher wages than the minimum wages fixed as per this notification, they shall continue to be entitled to get such higher rates.

(3) All other benefits being received by the workers over and above the wages, at the time issuance of this notification, should be continued.

By order of the Governor,

ANIL, X.,  
*Secretary to Government.*

**Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

After considering the objections and suggestions received on the preliminary notification issued as No. 29084/E1/2010/LBR dated 2nd February, 2011 as provided under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the Minimum Wages Act, 1948 and in consultation with the Minimum Wages Advisory Board, Government have decided to fix the minimum rates of wages payable to the employees employed in the 'Employment in Mechanised Fish Catching Industry' in the State of Kerala.

This notification is intended to achieve the above object.

**കേരള സർക്കാർ**

തൊഴിലും പുനരധിവാസവും (ഇ) വകുപ്പ്

**വിജ്ഞാപനം**

ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 113/2011/തൊഴിൽ. തീരുവനന്തപുരം, 2011 ആഗസ്റ്റ് 9.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 529/2011.—1948-ലെ മിനിമം വേജസ് ആക്റ്റിലെ (1948-ലെ 11-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (എ) ഖണ്ഡം 5-ാം വകുപ്പ് (2)-ാം ഉപവകുപ്പുമായി കൂട്ടി വായിച്ചപ്രകാരം സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമായ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടും പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡം അനുശാസിക്കുന്നപ്രകാരം 2011 ഫെബ്രുവരി 3-ാം തീയതിയിലെ 260-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ 2011 ഫെബ്രുവരി 2-ാം തീയതിയിലെ 29084/ഇ1/2010/തൊഴിൽ എന്ന നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനത്തിന്മേലുള്ള ആക്ഷേപങ്ങളും അഭിപ്രായങ്ങളും പ്രസ്തുത ആക്ടിന്റെ 7-ാം വകുപ്പുപ്രകാരം രൂപീകരിച്ച മിനിമം വേതന ഉപദേശക സമിതിയുടെ ഉപദേശവും പരിഗണിച്ചതിനുശേഷം, കേരള സർക്കാർ, കേരള സംസ്ഥാനത്തെ “യന്ത്രവൽക്കൃത മത്സ്യബന്ധന വ്യവസായ” മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വേതന നിരക്കുകൾ ഇതോടൊപ്പം ചേർത്തിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ പറയുന്നപ്രകാരം ഇതിനാൽ നിശ്ചയിക്കുകയും ഈ വിജ്ഞാപനം ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീയതിമുതൽ പ്രസ്തുത നിരക്കുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതിയായി നിശ്ചയിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

പട്ടിക

1. പീസ് റേറ്റ്

വിഭാഗം	വിഭാഗം/ജോലി	വേതന നിരക്ക്
(എ)	മത്സ്യബന്ധന ജീവനക്കാർ (വെസ്റ്റർ/ബോട്ട് ഡ്രൈവർ ഉൾപ്പെടെ)	മത്സ്യവിലപനയിലുള്ള മൊത്ത വരുമാനത്തിൽനിന്നും ഇന്ധനച്ചെലവ് കഴിച്ച് ബാക്കിവരുന്ന തുകയുടെ 42 ശതമാനത്തിന് തുല്യമായ തുക മത്സ്യ ബന്ധനത്തിൽ പ്രവർത്തിച്ച എല്ലാ ജീവനക്കാർക്കുംകൂടി തുല്യഭാഗങ്ങളായി.
(ബി)	വെസ്റ്റർ/ബോട്ടിൽനിന്നും മത്സ്യം കരയിലെത്തിക്കുന്നവർ അനുബന്ധ ജീവനക്കാർ	പ്രതിദിനം 225 രൂപ.

2. ഗ്യാരന്റീഡ് മിനിമം വേതനം.—മത്സ്യബന്ധനജോലിയിൽ ഏർപ്പെടുന്ന ജീവനക്കാർക്ക്, മത്സ്യം ലഭിക്കാത്തപക്ഷവും, വിറ്റുവരവിന്റെ ആനുപാതിക വിഹിതം പ്രതിദിനം 200 രൂപയിൽ കുറയുന്നപക്ഷവും ഗ്യാരന്റീഡ് മിനിമം വേതനമായി പ്രതിദിനം 200 രൂപ തൊഴിലുടമ നൽകേണ്ടതാണ്.

3. പൊതു നിബന്ധനകൾ.—(1) മുകളിൽ 1 (എ) പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള പീസ് റേറ്റ് അതാതു സംഗതിപോലെ ഒരു ദിവസത്തേക്കോ അല്ലെങ്കിൽ ഒന്നിൽ കൂടുതൽ ദിവസത്തേക്കോ ഉള്ള മത്സ്യബന്ധനത്തിന് ബാധകമാകുന്നതാണ്.

(2) ഉയർന്ന വേതനത്തിന് സംരക്ഷണം:—ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള കുറഞ്ഞ വേതനത്തേക്കാൾ ഉയർന്ന വേതനം നൽകിവരുന്ന ഏതെങ്കിലും പ്രദേശത്തെ തൊഴിലാളികളുടെ സംഗതിയിൽ, അവർക്ക് അപ്രകാരമുള്ള ഉയർന്ന നിരക്ക് തുടർന്നും ലഭിക്കാനുള്ള അർഹതയുണ്ട്.

(3) ഈ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന സമയത്ത് വേതനത്തിനുപുറമെ തൊഴിലാളികൾക്ക് ലഭിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന മറ്റെല്ലാ ആനുകൂല്യങ്ങളും തുടർന്നും നൽകേണ്ടതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,  
അനിൽ, എക്സ്.,  
ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി.

### വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

കേരള സംസ്ഥാന “യന്ത്രവൽക്കൃത മത്സ്യബന്ധന വ്യവസായ” മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികളുടെ കുറഞ്ഞ കൂലി നിശ്ചയിക്കുന്നതിന് 1948-ലെ മിനിമം വേജസ് ആക്റ്റിലെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡത്തിൽ വ്യവസ്ഥചെയ്യുന്നപ്രകാരം 2011 ഫെബ്രുവരി 2-ാം തീയതിയിലെ 29084/ഇ1/2010/തൊഴിൽ നമ്പർ പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനത്തിന്മേൽ ലഭിച്ച ആക്ഷേപങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും, മിനിമം വേതന ഉപദേശക സമിതിയുടെ ഉപദേശവും പരിഗണിച്ചതിനുശേഷം പ്രസ്തുത മേഖലയിലെ തൊഴിലാളികളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കൂലിനിരക്കുകൾ നിശ്ചയിക്കുവാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.